Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0830/2022
Em, 25 de novembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO OPERAÇÃO
TAPA BURACOS E RECUPERAÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOS NA RUA ANTÔNIO
FRANCISCO FERREIRA BAIRRO VILLE
BLANCHE, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando operação tapa buracos e recuperação de paralelepípedos
na Rua Antônio Francisco Ferreira no Bairro Ville Blanche, neste Município.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua necessita urgentemente de operação tapa buraco, recuperação dos
paralelepípedos. Encontra-se quebrados, com enormes buracos e desníveis o que
ocasiona transtorno e risco de acidente.

Assim, torna-se necessário que o Poder Executivo execute a Indicação solicitada.
Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as

providências do Poder Executivo.